— 1 —

江财字〔2014〕18 号

关于印发《江西财经大学公共租赁住房分配
实施方案》的通知

校属各单位：

《江西财经大学公共租赁住房分配实施方案》已经 2014年

第 2 次校长办公会审议通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知

                                 江西财经大学

                                2014 年 3 月 20 日

 — 2 —

江西财经大学公共租赁住房分配实施方案

根据《南昌市人民政府办公厅印发关于加强保障性安居工

程建设和管理若干意见的通知》（洪府厅发〔2013〕15 号）、《江

西省人民政府办公厅关于一步推进保障性住房建设管理工作的

意见》（赣府厅发〔2013〕11号）、《南昌市公共租赁住房建设管

理暂行办法》（洪府发〔2011〕20号）和《江西省公共租赁住房

配租管理暂行办法》（赣建字〔2012〕2 号）等文件精神，为进

一步做好我校公共租赁房（以下简称“公租房”）出租分配工

作，结合我校实际，制定本方案。

一、公租房的配租对象

公租房出租分配对象为我校在编在岗、学校人事代理的无

房教职工 (含学校引进人才已享受住房补贴政策的教职工)，或

已购商品房（期房）但暂未交付使用的教职工。

无房教职工是指在南昌市区无房改房、无集资房、无廉租

房、无经济适用房、无学校腾退房、未购买或分配使用权房以

及未购买商品住房，确属无配套住房的教职工。

有下列情形之一者，不能参加本次公租房出租分配：

（一）违反学校房屋管理规定私自占房的,或将学校分配的

住房转借、转租给他人使用或改变住房使用性质的。

  （二）承租学校公房（周转房）不按规定缴纳住房租金的。

    （三）被学校开除、除名、解除公职的，或经校人事部门

确认系自动离职和出国逾期未归的。

（四）其他不符合有关公租房政策的。

 — 3 —

二、公租房的计分原则及选房顺序

本次公租房分配拟采用累加计分排序的方法，符合分配条

件的申请人按四类计分累加总分从高到低顺序进行选房。四类

计分标准如下：

（一）职称、职务、学位计分标准

1、具有博士学位、正高职称或正处职务的计 50分；

2、具有副高职称、副处职务或在读博士生计 40分；

3、具有硕士学位、中级职称或科级职务的计 30分；

4、其他教职工计 20 分。

（二）校龄计分标准：校龄每年计 2 分。

（三）工龄计分标准：工龄每年计 1 分。在全日制高等学校

就读或部队从军期间计算工龄分。

（四）特殊人员加分标准：学校引进的长江学者等特殊人才

加 20 分，国家级劳模或荣立一等功的复转军人加 15 分，省部

级劳模或荣立二等功的复转军人加 10 分，患有大病人员、重度

残疾人员、成年孤儿等家庭成员的加 10分。

（五）双职工的计分标准：申请家庭双方均为在校职工的，

以一方合计总分高者为准。

若合计总分相同，则选房顺序原则依次为特殊人员优先、

学位高者优先、职称高者优先、职务高者优先、校龄长者优先、

工龄长者优先。

(六)本次公租房的分配分二个批次进行。第一批次为我校

在编在岗、学校人事代理的南昌市区确属无配套住房的教职工。

第二批次为已购商品房（期房）但暂未交付使用的教职工，及

学校引进人才已享受住房补贴政策的教职工。

 — 4 —

三、公租房的申请、审批

本次公租房的分配面向学校中等偏下收入家庭、引进人才

和新就业人员等教职工，按照南昌市政府有关公租房政策，坚

持公平、公正、公开的出租分配原则，在公租房的出租分配过

程中接受学校纪委、工会等组织和全校教职工的监督。

（一）申请受理：需要申请公租房的教职工到资产管理处房

产管理部门申请，如实填写申请表，并提供相关材料。资产管

理处对提交申请材料不齐全的，应通知申请人在 5 个工作日内

补齐；逾期未补齐视为放弃申请。

（二）申请公租房应提交的主要材料

1、《公共租赁住房申请表》及无房承诺书；

2、家庭成员身份证、结婚证和户口簿的复印件；

3、家庭成员收入证明（有单位的由单位出具，无单位的由

户籍所在地的居（村）民委员会出具）；

4、房屋产权证复印件，无房户须提供南昌市住房调查证明

和房屋租赁合同复印件等相关证明；

5、在南昌市区已购买住房（期房）但暂未交付的，须出具

住房购买合同；

6、学校引进人才或新就业的教职工应提交人才引进合同、

学历证书、资格证书或聘任证书复印件，或者其他相关条件的

证明材料（人事部门确认）；

7、学校省部级以上劳模、荣立二等功以上的复转军人应提

交劳模或军功证书复印件；

8、南昌市住房保障行政主管部门要求提交的其它必要材

料。

 — 5 —

（三）调查审批：校属各单位负责通知和收集本单位申请

人的全部材料，进行初步审核（加盖公章），同时打印好材料清

单（含电子稿），统一交资产管理处。

资产管理处采取书面审查、上门查询、信息查证、信函索证、

张榜公示等方式，及时对申请人本人及其家庭成员的有关情况

进行调查。资产管理处会同监察处、人事处和工会审核后提出

审核意见，将初审合格人员的计分排序情况在校园网和公告栏

上张榜公示七天，公示期满后对无异议或者异议不成立的，报

校住房分配管理委员会和学校行政确认承租资格，并提交南昌

市住房保障行政主管部门备案。

对不符合条件的家庭，资产管理处应在 5个工作日内书面答

复申请人。

四、本次分配后剩余公租房的处理

（一）纳入学校周转房。

（二）新建小区公租房纳入周转房后，主要用于今后学校新

进并符合本次分配条件的教职工租住。

   江西财经大学校长办公室                 2014年 3月 20日印发